TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BẮC GIANG

Số:         /LĐLĐ-TG&NC

V/v điều chỉnh một số nội dung

thi dân vũ, khiêu vũ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng 7 năm 2023

           Kính gửi: - Liên đoàn lao động huyện, thành phố;

- Các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh,

  Công đoàn Các khu công nghiệp tỉnh;

- Các công đoàn cơ sở: Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế,

Kho bạc Nhà nước, Công ty Cổ phần Nhiệt điện An Khánh.

Công ty Cổ phần Phân đạm và Hóa chất Hà Bắc, Công ty

Điện lực tỉnh Bắc Giang, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Ngân

hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Giang,

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn- Chi nhánh

II tỉnh Bắc Giang, Ngân hàng Phát triển khu vực Bắc Đông

Bắc, Ngân hàng Công Thương, Ngân hàng Đầu tư và Phát

triển, Ngân hàng Vietcombank

Ngày 05/7/2023, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đã ban hành

Kế hoạch số 356/KH-LĐLĐ về tổ chức Hội thi dân vũ, khiêu vũ công nhân viên

chức lao động tỉnh Bắc Giang lần thứ hai - năm 2023;

Sau khi tham khảo chuyên gia về dân vũ và khiêu vũ, đồng thời để tạo

thuận lợi cho các đơn vị tham gia Hội thi; Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động

tỉnh điều chỉnh và lưu ý một số nội dung sau:

1. Các đơn vị có thể tham gia đủ 2 tiết mục  (dân vũ và khiêu vũ) hoặc tham

gia một trong hai tiết mục như Kế hoạch đã ban hành.

2. Khi các tiết mục dân vũ hoặc khiêu vũ giữa hai đơn vị có điểm số bằng

nhau thì ưu tiên thuộc về đơn vị có số lượng diễn viên nhiều hơn.

3. Đơn vị tự lựa chọn âm nhạc và trang phục phù hợp với tiết mục (không

sử dụng âm nhạc, hình ảnh nhạy cảm về chính trị; khuyến khích sử dụng ca

khúc, âm nhạc Việt Nam).

4. Điều chỉnh thời gian biểu diễn mỗi tiết mục khiêu vũ, dân vũ tối đa là

05 phút (nếu quá thời gian: dưới 60 giây trừ 01 điểm; từ 60 giây trở lên trừ 02

điểm). Các đội lần lượt biểu diễn tiết mục dân vũ trước, sau đó đến tiết mục

khiêu vũ.

5. Tiêu chí để ban giám khảo chấm điểm của mỗi tiết mục là trang phục

đẹp, thống nhất, biểu diễn đồng đều (đối với dân vũ) và trang phục đẹp, thống

nhất, biểu diễn đồng đều, đúng kỹ thuật (đối với khiêu vũ thể thao).

6. Những đơn vị không thể tham gia Hội thi, đề nghị báo cáo bằng văn

bản về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công).

Các nội dung khác vẫn giữ nguyên như Kế hoạch đã ban hành (sao gửi Kế

hoạch kèm theo). Đề nghị các cấp công đoàn quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Các ban, Văn phòng Liên đoàn Lao động tỉnh;

- Nhà Văn hóa Lao động tỉnh;

- Lưu: VT, Ban TG&NC.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Cảnh

		canhnv_ldld@bacgiang.gov.vn
	2023-07-26T17:25:18+0700

		2023-07-27T09:15:01+0700

		2023-07-27T09:15:24+0700

		liendoan_ld_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-07-27T09:16:00+0700